
D.D.G. N.

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

 DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n.20, art. 11;
VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della dirigenza della Regione Siciliana e
degli enti di cui all’art. 1 legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 – triennio giuridico-economico 2016-
2018;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. - disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione e i decreti presidenziali di adozione del
relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza
per la Regione Siciliana;
VISTO  il D.lgs. 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizione in materia di materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge n. 190 del 2012;
VISTO il D.P.Reg. n. 29 del 16 novembre 2018, concernente la disciplina degli Uffici di diretta
collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori Regionali;
VISTO il D.P.Reg. 05.04.22, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16.12.08, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3,
della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e ii.
(GURS n. 25/22);
VISTO il D.P.Reg. n.448 del 13.02.2023 con il quale all’Ing. Duilio Alongi è stato conferito l’incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;
VISTO il D.P.Reg. n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della  Deliberazione
della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in servizio fino al 31
dicembre  2026  e  viene  prolungato  allo  stesso  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Regionale Tecnico;
VISTO il D.D.G. n. 812 del 16.06.2022 con il quale all’Arch. Giuseppe Sciacca, dirigente del ruolo
unico  della  Regione  siciliana, è  stato  conferito  l'incarico  di  dirigente  della  struttura  denominata
Servizio  1 -  “Controllo  dei  contratti  pubblici  -  Sezione  Regionale  dell'Osservatorio  dei
contratti  pubblici  ai  sensi  del  Protocollo  d'intesa  stipulato  con  l'Autorità  Nazionale
Anticorruzione - Albo Unico Regionale” presso il Dipartimento Regionale Tecnico; 
VISTO  il  D.D.G.  n.  2461 del  27.12.2022  di  approvazione  del  contratto  individuale  di  lavoro  per
l’incarico dell’Arch. Giuseppe Sciacca a dirigente preposto alla struttura  denominata Servizio 1 -
“Controllo dei  contratti  pubblici - Sezione Regionale dell'Osservatorio dei  contratti  pubblici
ai sensi del Protocollo d'intesa stipulato con l'Autorità Nazionale Anticorruzione - Albo Unico
Regionale”  presso  il Dipartimento  Regionale  Tecnico  con  decorrenza 16.06.2022 e  scadenza
31.12.2025;
VISTA la richiesta avanzata con nota prot. n. 147562 del 10.11.2023 dall’Arch. Giuseppe Sciacca, di
risoluzione anticipata del contratto individuale,  approvato  con  DDG n.  2461 del  27.12.2022 per
l’incarico del medesimo a dirigente  preposto al  Servizio  1 -  “Controllo  dei  contratti  pubblici  -
Sezione  Regionale  dell'Osservatorio  dei  contratti  pubblici  ai  sensi  del  Protocollo  d'intesa
stipulato  con  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  -  Albo  Unico  Regionale”  presso  il
Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO il  D.D.G. n.  691 del  16.05.2024 di risoluzione anticipata consensuale,  con decorrenza
01.06.2024, del contratto di lavoro approvato con D.D.G. n. 2461 del 27.12.2022 sopra citato, relativo
all’incarico dell’Arch. Giuseppe Sciacca a dirigente preposto al Servizio 1 - “Controllo dei contratti

vittoria.megna
Casella di testo
707 del 17.05.2024



pubblici - Sezione Regionale dell'Osservatorio dei contratti pubblici ai sensi del Protocollo d'intesa
stipulato  con  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  -  Albo  Unico  Regionale” del  Dipartimento
Regionale Tecnico.

PRESO ATTO della  comunicazione prot.  n.  61820  del  15.05.2024 dell’Arch.  Giuseppe  Sciacca,
relativa alla  risoluzione unilaterale,  ai sensi dell’art. 48 c.8 del C.C.R.L.  dell’Area della Dirigenza
della Regione Siciliana, del contratto individuale di lavoro per l’incarico  dirigenziale del medesimo
presso Sevizio  1  del Dipartimento  Regionale  Tecnico  al  fine  di  accedere,  dal 16.05.2024
all’incarico  ad  esso  conferito  con   DSG n.  895/2023,  a dirigente  del Servizio  8  - “Interventi  a
titolarità o a regia” presso l’Autorità di Bacino Distretto Idrografico della Sicilia;

RITENUTO  pertanto di  dovere  procedere  all’annullamento del  D.D.G.  n.  691 del  16.05.2024 di
risoluzione anticipata  consensuale  del  contratto  di  lavoro relativo all’incarico dell’Arch.  Giuseppe
Sciacca a dirigente preposto al  Servizio 1  - “Controllo dei  contratti  pubblici  -  Sezione Regionale
dell'Osservatorio  dei  contratti  pubblici  ai  sensi  del  Protocollo  d'intesa  stipulato  con  l'Autorità
Nazionale Anticorruzione - Albo Unico Regionale” del Dipartimento Regionale Tecnico.

DECRETA

ART. 1
Per le motivazioni espresse  in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono

integralmente richiamate  e  trascritte, é annullato il  D.D.G.  n.  691  del  16.05.2024 di  risoluzione
anticipata  consensuale  del  contratto  di  lavoro  relativo  all’incarico  dell’Arch.  Giuseppe  Sciacca  a
dirigente  preposto  al  Servizio  1  - “Controllo  dei  contratti  pubblici  -  Sezione  Regionale
dell'Osservatorio  dei  contratti  pubblici  ai  sensi  del  Protocollo  d'intesa  stipulato  con  l'Autorità
Nazionale Anticorruzione - Albo Unico Regionale” del Dipartimento Regionale Tecnico.

ART. 2
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 c. 8 del C.C.R.L, il succitato contratto individuale di lavoro si

intende  risolto,  da  parte  del  dirigente  Arch.  Giuseppe  Sciacca,  unilaterlamente  a  far  data  dal
16.05.2024.

ART. 3

Il presente provvedimento, sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale n.
9 del 07.05.2015, per esteso nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell’atto, entro il
termine perentorio di  sette giorni  e  trasmesso alla  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione ai  sensi
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.

Palermo, 17 maggio 2024

Il Dirigente Generale
                                                                                                         duilio  Alongi


	D.D.G. N.
	DECRETA
	ART. 1
	ART. 2
	ART. 3

		2024-05-17T13:06:49+0200




